



Prudnik, dnia 12.11.2025 r.



Pan
Łukasz Karpowicz
Radny Rady Miejskiej
w Prudniku

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na pismo z dnia 10.10.2025 r. Nr Or - VII.0003/167/2025 dotyczące ujęcia w budżecie Miasta i Gminy Prudnik na rok 2026 środków na realizację programu gier planszowych w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Prudniku, informuję iż biblioteka posiada w swojej ofercie dla wszystkich mieszkańców gry planszowe w liczbie 308 szt. Są one dostępne w centrali biblioteki przy ul. Mickiewicza 1 w Prudniku, w dziale Mediateki. Gry dostosowane są do umiejętności najmłodszych odbiorców, młodzieży oraz dorosłych. W sumie przedział wiekowy obejmuje graczy od 2 lat do 100+. Jeśli chodzi o rodzaj gier oferujemy cały ich przedział: gry dla dzieci, edukacyjne, strategiczne, przygodowe, logiczne, zręcznościowe, rodzinne, karciane i imprezowe. Co bardzo istotne gry można wypożyczać na zewnątrz, bezpłatnie, nie wpłacając kaucji. Usługa wypożyczeń gier odpłatna jest w naszej bibliotece od kwietnia 2020 roku i stanowi dodatkowe uzupełnienie oferty księgozbioru, tak aby był on atrakcyjny dla wszystkich naszych mieszkańców.

Istotny problem stanowi natomiast zakup gier. Niestety nie możemy realizować go ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz dotacji powiatowej, gdyż umowy dotyczące realizacji ww. dotacji zobowiązują nas do zakupu tradycyjnych książek. Natomiast środki gminne, które otrzymujemy w ramach budżetu na działalność nie pozwalają nam na zakup zbiorów, w tym gier planszowych, gdyż w całości przeznaczone są na pokrycie opłat stałych centrali i filii oraz wydatków związanych z zatrudnieniem pracowników.

Gry planszowe, które obecnie posiadamy na stanie zostały pozyskane jako darowizny od wydawców i mieszkańców oraz w ramach projektów jakie realizowaliśmy z lokalną grupą młodzieży w programie „Opolskie dla młodzieży 2024” oraz „Opolskie dla młodzieży 2025”. W sumie na kwotę 4550,00 zł.

Jednocześnie bardzo liczymy, iż w planie finansowym Naszej biblioteki na 2026 rok zagwarantują Państwo odpowiednie środki na uzupełnienie oferty gier planszowych o nowości oraz możliwość organizacji wydarzeń związanych z promocją gier.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców do skorzystania z Naszej oferty bibliotecznej.

Do wiadomości:

- Pan Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak.

Kierownik ds. bibliotek

mgr Izabela Mazur

